MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

PRR4ª-00001889/2017

EDITAL PRR4 N° 4, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017.

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA  CHEFE  DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições

que lhe conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR nº 786,

de  29  de  setembro  de  2015,  tendo  em  vista  a  concessão  de  aposentadoria  voluntária  à

Procuradora  Regional  da  República  Antonia  Lélia  Neves  Sanches,  na  forma  da  Portaria

PGR/MPF  nº  102/2017,  publicada  no  DOU  nº  26, Seção  2,  página  57,  em 06/02/2017,

RESOLVE:

Art.  1°  Declarar  aberto  Concurso  de  Remoção  Interna  destinado  ao

preenchimento de 01 (um) gabinete de Procurador Regional da República situado no 6º andar,

sala 607, lado leste, frente para o Centro Administrativo do Estado do Rio Grande do Sul, do

edifício-sede da PRR-4ª.

Art. 2° Os interessados deverão necessariamente inscrever-se para o gabinete

disponibilizado por este edital, podendo indicar interesse para os que porventura surgirem de

forma subsequente,  bem como apresentar  eventuais  desistências  por  requerimento escrito,

perante a Chefia desta PRR4, até as 18:00 do dia 3 de março de 2017.

Art. 3º. Concluído o prazo de inscrição, a divulgação do resultado ocorrerá na

mesma data.

Publique-se. Divulgue-se.

FÁBIO BENTO ALVES
Procurador Regional da República

Chefe da Procuradoria Regional da República da 4ª Região

Este texto não substitui o Publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 22 fev. 2017. Caderno
Administrativo, p. 26.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/99588/DMPF_ADM_20170222.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/99588/DMPF_ADM_20170222.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98118/PT_PGR_MPF_2017_102.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98118/PT_PGR_MPF_2017_102.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/47146/PT_PGR_MPF_2016_786.pdf?sequence=4&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/47146/PT_PGR_MPF_2016_786.pdf?sequence=4&isAllowed=y